
JORNAL O ALTO URUGUAI
13 DE JULHO DE 202212

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 142/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2022

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 29 de Julho 
de 2022, às 14:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 33/2022, o 
qual visa contratação de empresa especializada para prestar serviços de impressão, cópia 
e digitalização com fornecimento de equipamentos multifuncionais, impressoras, todos os 
suprimentos necessários (exceto papel) devendo ser originais do fabricante, manutenção 
corretiva e preventiva com fornecimento de todas as peças, partes e componentes necessá-
rios, para atender as necessidades deste município. Demais Informações e cópias do Edital 
poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou 
pelo fone 05537445050, ou através do site www.fredericowestphalenrs.com.br.

Frederico Westphalen RS, 12 de Julho de 2022.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - RS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022

CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal de Planalto – RS, no uso de suas atribuições legais 
e de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e 10.520/02 e alterações posteriores torna 
público para o conhecimento dos interessados, que  PRORROGA A DATA DE ABERTURA DO 
EDITAL, QUE TEM COMO OBJETO AQUISIÇÃO DE UM TANQUE 9000 LITROS, PARA ÁGUA 
POTÁVEL, DO DIA 12/07/2022 PARA O DIA 25/07/2022 ÀS 9:00 HORAS. Informações 
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal, situada na Rua Humberto de Campos, 732, ou 
pelo fone (55) 3794-1133. Planalto, RS, 12 de julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAQUARUÇU DO SUL-RS

EXTRATO DE ADESÃO A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL, 
torna público que aderiu a Ata de Registro 
de Preços nº 001/2022, do Pregão Eletrô-
nico nº 001/2022, do Consórcio Público 
Intermunicipal da Região do Alto Uruguai – 

de concreto para uso na Secretaria Muni-
cipal de Obras, Viação e serviços Urbanos. 
Processo Administrativo Licitatório nº 
053/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico 
007/2022. Valor: 58.165,00. Taquaruçu 
do Sul - RS, 12 de julho de 2022. LUIZ 
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

AVISO DE PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 12/2022.

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA 
PÚBLICO, o edital de Pregão Presencial 
para a aquisição de mobiliário sob medi-
da do Ambulatório Médico e da Farmácia 
Básica da Unidade Básica de Saúde, às 
09:00 horas do dia 09/08/2022. O edital 
encontra-se disponível no Departamento 
de Licitações da Prefeitura e no endereço 
www.pmvistaalegre.com.br. Informações 
55 3730 1020, e-mail: licitacaovistalegre@
gmail.com. Vista Alegre - RS, 13 de Julho 
de 2022. Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAQUARUÇU DO SUL-RS

EXTRATO DE ADESÃO A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL, 
torna público que aderiu a Ata de Regis-
tro de Preços nº 003/2022, do Pregão 
Eletrônico nº 003/2022, do Consórcio 
Público Intermunicipal da Região do Alto 

adquirir pneus novos para uso nas di-
versas Secretarias Municipais. Processo 
Administrativo Licitatório nº 052/2022. 
Modalidade: Pregão Eletrônico 006/2022. 
Valor: 62.462,64. Taquaruçu do Sul - RS, 
05 de julho de 2022. LUIZ BLANCO AL-
VES, Prefeito Municipal.


